РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2012 год                                № 87                             х. Объединенный

Об утверждении Положения
о порядке управления средствами
на едином счете бюджета

Объединенного сельского поселения

    В соответствии со статьей 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Ростовской области от 27.06.2012г. № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления средствами на едином счете областного бюджета», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке управления   средствами на едином счете
бюджета Объединенного сельского поселения согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 22.09.2010 № 102 «Об утверждении Положения о порядке управления   средствами на едином счете бюджета Объединенного сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Объединенного сельского поселения ____________Ю.А.Липчанский
Приложение
к постановлению Администрации
Объединенного сельского поселения

№ 87 от 10.07.2012г.
Положение
 о порядке управления средствами на едином счете
 бюджета Объединенного сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Ростовской области от 27.06.2012г. № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления средствами на едином счете областного бюджета» и устанавливает порядок управления Администрацией Объединенного сельского поселения  средствами на едином счете бюджета Объединенного сельского поселения.
2.
Единый счет бюджета Объединенного сельского поселения (далее - единый счет бюджета) - счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Ростовской области в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов» для  учета  средств  бюджета поселения и  осуществления  операций  по  кассовым  поступлениям  в  бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения.
  Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется в соответствии с Соглашением об осуществлении Управлением Федерального казначейства по Ростовской области отдельных функций по исполнению бюджета поселения при кассовом обслуживании им исполнения бюджета, заключенного между Администрацией Объединенного сельского поселения и Управлением Федерального казначейства по Ростовской области, с открытием лицевых счетов главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета, иным получателям средств бюджета.
На единый счет бюджета зачисляются:
· доходы, перечисленные со счета № 40101 «Доходы, распределяемые органами
Федерального   казначейства  между  бюджетами   бюджетной   системы  Российской Федерации»;
· муниципальные заимствования и средства от продажи акций и иных форм
участия в капитале;
· средства бюджета поселения, предоставленные на возвратной основе;

- восстановления кассовых расходов и другие поступления в бюджет поселения.
С  единого  счета  бюджета осуществляются  кассовые  выплаты  в  порядке,
установленном приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н.
3.
В целях управления средствами на едином счете бюджета Администрация Объединенного сельского поселения осуществляет формирование, ведение кассового плана бюджета поселения  и   доведение   главным   распорядителям средств бюджета поселения предельных объемов оплаты денежных обязательств в порядке, установленном постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 11.01.2010 № 2.
4. На основании фактически сложившегося остатка средств на едином счете бюджета, доступного к распределению, в разрезе целевых остатков по видам межбюджетных трансфертов, поступивших из областного бюджета и бюджета муниципального района, и нецелевых остатков сектор экономики и финансов осуществляет доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств до главных распорядителей в порядке, установленном постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 11.01.2010 № 2.